〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２３年６月７日

各位

ＥＮＥＯＳ株式会社

２０２２年度 全国潤滑油優秀特約店・セールス表彰式開催について

～２０２３年度ルブマイスター認定式もあわせて実施～

当社（社長：齊藤 猛）は、６月６日（火）に２０２２年度全国潤滑油優秀特約店・セールス表彰式を開

催しましたので、お知らせいたします。

当日は、潤滑油販売において優秀な成績を挙げた特約店の代表者およびセールス、合計５２名をご

招待し、当社より表彰盾を贈呈しました。

第１部の表彰式では、優秀特約店の部として、前年の潤滑油販売数量を基に４クラスに分け、外販潤

滑油および環境配慮型商品の増販量をクラスごとに競う「総合部門」、各支店独自企画にて選定された

「エリア最優秀重点特約店部門」、自動車用、工業用、船舶用、グリースそれぞれの販売量を競う「商品

別部門」の３部門で全国３５店を表彰しました。

また、優秀セールスの部では、実車・実機テストの実施件数と顧客への納入件数を競う全国対抗戦本

社企画およびエリア別の独自企画で競う全国対抗戦各JUMP会企画から、計２０名を表彰しました。

 第２部は、２０２３年度に新たにルブマイスターとなられた特約店セールス２４名の認定式を開催し、ル

ブマイスター認定盾を贈呈しました。

当社は特約店セールスの販売力強化支援を目的に、２００９年度よりルブマイスター認定制度を導入

しています。潤滑油販売に必要な最高水準の知識・ノウハウに関する認定試験を年１回実施し、その合

格者をルブマイスターとして認定しています。現在、全国で２５１名のルブマイスターが活躍されています。

第３部は、特別講演会として、慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科教授の岸 博幸氏をお招

きし、「ニューノーマルの下での日本経済の展望」についてお話しいただきました。

当社は、潤滑油の販売活動にご尽力を頂いている特約店・セールスの皆様を全力でバックアップし、

お客様に末永く支持される商品・サービスを引き続き提供してまいります。

以 上

＜添付資料＞ １．２０２２年度全国潤滑油優秀特約店・セールス表彰式概要

          ２．２０２３年度ルブマイスター認定者一覧

          ３．写真（表彰式の模様）

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

添付資料１

＜２０２２年度全国潤滑油優秀特約店・セールス表彰式概要＞

１．日  時  ２０２３年６月６日（火） １５：３０～１９：２５

２．場  所  ウェスティンホテル東京

３．式 次 第

   （第１部） １５：３０～１６：３０ 表彰式

           【優秀特約店の部】

・総合部門

            ・エリア最優秀重点特約店部門

・商品別部門（自動車用、工業用、船舶用、グリース）

           【優秀セールスの部】

・ＪＵＭＰ会全国対抗戦 本社企画部門

・ＪＵＭＰ会全国対抗戦 各ＪＵＭＰ会企画部門

    （第２部）１６：３０～１６：４５ ルブマイスター認定式

    （第３部）１７：００～１７：４５ 特別講演会

慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科教授  岸 博幸  氏

（第４部）１７：５５～１９：２５ 懇親会

４．出 席 者  特約店招待者（８３名）、当社出席者（４４名）

５．表彰・認定詳細

【優秀特約店の部】

総合部門 ： １1店 （前年潤滑油販売量に基づくクラス別

外販潤滑油・環境配慮型商品販売数量の全国上位３店）

エリア最優秀重点特約店部門 ： １２店 （各支店で選定）

商品別部門 ： １２店 （自動車用、工業用、船舶用、グリース実績の全国上位３店）

【優秀セールスの部】

ＪＵＭＰ会全国対抗戦 本社企画部門 ： １０名 （実車・実機テスト実施件数および顧客への納入件数の全国上位者）

〃       各ＪＵＭＰ会企画部門 ： １０名 （全国各ＪＵＭＰ会で実施する対抗戦企画の上位 1名）

   ※ＪＵＭＰ会は、提案型販売習得を目的に設立された特約店組織。2023年 3月時点で約４６０名の特約店セールスが在籍。

【ルブマイスター認定】２０２３年度ルブマイスター認定者  ： ２４名 （２００９年度からの累計認定者 ２５１名）

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

添付資料２

＜２０２３年度 ルブマイスター認定者一覧＞

                                                 （敬称略）

特約店名 氏 名

栗林石油株式会社 櫻井 健史

ナラサキ産業株式会社 阿部 祐也

北海道エネルギー株式会社 片山 宏輝

北海道エネルギー株式会社 加藤 啓介

ヤマリョー株式会社 山田 祐

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー 清水 祐子

関彰商事株式会社 川上 兼一

山文商事株式会社 足立 拓也

関彰商事株式会社 山口 紘次郎

穴水株式会社 平井 徹

鈴与商事株式会社 小林 広輝

株式会社みなとコーポレーション 岩村 学

カメイ株式会社 武田 大佑

二引株式会社 渡邉 純弥

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー 池下 昇平

ＴＡＮＩＸ株式会社 宮木 正博

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー 野田 明紀

浪田石油株式会社 山岡 大輔

日新商事株式会社 田中 陽

滋賀石油株式会社 遠藤 朋彦

高山石油商事株式会社 毛利 篤樹

株式会社ハゼヤマ 日熊 克宜

株式会社冨士谷商店 森田 直政

株式会社 ENEOSサンエナジー 柴山 武大

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

添付資料３

＜表彰式の模様＞

表彰盾を贈呈する齊藤社長（左）

表彰盾を贈呈する小西常務（左）

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

ルブマイスター認定盾を贈呈する吉森潤滑油販売部長（左）